
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

 

 

 

DISPOZIŢIA nr. 165 din 25.10.2019 

 

privind convocarea consiliului local al comunei Leorda  

în ședință ordinară în ziua de 31.10.2019, ora 13.00 

 

 

În conformitate cu prevederile art. 133, alin. 1, art. 134 alin. 1 lit. a, alin. 3 lit. a din OUG nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

în temeiul art. 196 alin. 1 lit. b din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

Primarul comunei Leorda emite prezenta dispoziție. 

 

Art. 1 Consiliul local al comunei Leorda se convoacă în ședință ordinară în ziua de 

31.10.2019, ora 13:00, în sala de ședințe a consiliului local, cu următorul proiect al ordinii de zi: 

 

1. Aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din data de 24.09.2019 

2. Proiect de hotărâre privind constituirea echipei mobile pentru intervenţia de urgenţă în cazurile 

de violenţă domestică de pe raza comunei Leorda 

3. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat special reprezentantului unității administrativ 

– teritoriale Comuna Leorda în Adunarea Generală a Asociaților ADI „Ecoproces” Botoșani 

4. Proiect de hotărâre privind stabilirea numărului de burse de ajutor social și a cuantumului unei 

burse pentru anul şcolar 2019-2020 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție a bugetului de venituri și cheltuieli al 

comunei Leorda pentru trimestrul III al anului 2019 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale aparatului de 

specialitate al primarului comunei Leorda 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea realizării obiectivului de investiții „Înființare rețea de 

distribuție gaze naturale în comuna Leorda, județul Botoșani, cu localităţile aparţinătoare (Leorda, 

Dolina, Mitoc, Costineşti şi Belcea)” 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea realizării obiectivului de investiții „Dotarea cu 

echipamente a spațiului de joacă de la Școala Primară nr. 3 Dolina” 

9. Analiza adresei nr. 14752/17.10.2019 a Instituției Prefectului - Județul Botoșani 

10. Prezentarea raportului comisiei de control cu privire la respectarea prevederilor contractuale 

stabilite pentru pajiștile închiriate aflate în domeniul privat al comunei Leorda nr. 5396/01.10.2019 

11. Diverse 

Art. 2 Prezenta dispoziție se va aduce la cunoștință publică și va fi comunicată Instituției 

Prefectului - Județul Botoșani. 

 

 

                  Primar,                                P. Secretar general, 

           Ştefan Dulgheru                         Diac-Milatinovici Lucian-Iulian 


